2023 年３月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証プライム）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について下記のとおり決議しましたのでお知

らせいたします。

記

１． 組織変更（2023 年４月１日付）

（１）CE 事業部

重要な事業戦略に対して迅速に対応するために事業部内の再編を行う。

・専用機マーケティング部をオリジナルプロダクツマーケティング部に統合し、マーケティング部

に名称変更する。

・事業企画室とプロジェクト企画室を管理部に統合する。

（２）技術本部

法務業務を強化するために、IT 部を情報戦略部に名称変更を行い、法務知財業務を所管する。

２．取締役の担当変更（2023 年４月１日付）

氏名 役職 新担当業務 現担当業務

小谷
こ た に

  久
ひさ

浩
ひろ

 常務取締役
CE 事業部長

海外担当（中国）
CE 事業部長

堀江
ほ り え

  泰三
たいぞう

 取締役

部品事業部長 兼 部品事業部

管理部門長

海外担当（北米、インドネシ

ア、タイ）

部品事業部長 兼 部品事業部

管理部門長

３．部長人事及び関係会社社長人事（2023 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

堀川
ほりかわ

  純二
じゅんじ

 国内子会社担当

海外担当（北米、インドネシア、タイ、

韓国、中国）

国内子会社担当

稲田
い な だ

   稔
みのる

 技術本部長 技術本部長 兼 IT 部長

松井
まつい

  厚
あつ

裕
ひろ

 CE 事業部副事業部長 CE 事業部副事業部長 兼 管理部長

藤嶌
ふじしま

  広
ひろ

延
のぶ

CE 事業部マーケティング部長

（検査機、ワイヤソー領域担当）

CE 事業部オリジナルプロダクツ

マーケティング部長

大櫃
おおびつ

  昭博
あきひろ

CE 事業部マーケティング部長

（工作機領域担当）
CE 事業部専用機マーケティング部長

田中
た な か

  吉樹
よ し き

 CE 事業部管理部長 CE 事業部プロジェクト企画室長

蔵本
くらもと

  浩史
ひ ろ し

 管理本部経営企画部長 管理本部経営企画部次長

中川
なかがわ

  聖志
さ と し

 部品事業部事業企画室長（部長格） 部品事業部事業企画室長（次長格）

綛田
か せ だ

  二啓
つぐひろ

 部品事業部管理部門営業部長 部品事業部管理部門営業部次長

奥野
お く の

  光勇
みつゆう

 部品事業部製造部門第３製造部長 部品事業部製造部門第３製造部次長

寺本
てらもと

  稔
みのる

 CE 事業部資材部長
山東安永精密機械有限公司

董事長

福田
ふ く た

  勉
つとむ

山東安永精密機械有限公司

董事長

山東安永精密機械有限公司

副総経理

※関係会社社長人事については、同社取締役会等の諸手続き完了をもって、正式に就任する予定です。

以 上